Referensi para ulama NU sebahagian besar adalah kitab-kitab Syafi’iyyah.

5. Keputusan LBM NU tidak mengikat secara organitoris bagi warganya.

Berdasarkan hasil keputusan LBM Pengurus Wilayah Nahdlatul Ulama (PWNU)

Jawa Timur Di Pondok Pesantren Manba’ul Hikam, Mantenan Udanawu Blitar, pada

tanggal 24-25 Muharram 1431 H/09-10 Januari 2010 M. Pada saat itu, komisi B, yang

membahas persoalan tematik (mawḍū‘īyah), mengkaji tentang format penetapan hasil

baḥs al-Masā’il di lingkungan NU, sebagai tindak lanjut dari tradisi baru dalam

Muktamar NU XXXI di Donohu dan Solo. Sebagaimana diketahui bahwa dalam